平成 25 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名  国際チャート株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡本 勝彦

（コード番号：３９５６）

問合せ先  取締役 経営管理センター長

島野 俊介

（ＴＥＬ ０４８-７２８-８１６９）

平成 26 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び剰余金の配当に関するお知らせ

 平成 25年４月 26日に公表いたしました平成 26年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本

日公表の実績値に差異が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、未定としておりました平成 25 年９月 30 日を基準日と

する剰余金の配当を下記のとおり決議しましたので併せてお知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期 第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
 百万円

  1,500
百万円

15
百万円

13
百万円

11
円 銭

1.83

実 績 値(Ｂ) 1,472 49 51 46 7.83

増 減 額(Ｂ―Ａ) △27 34 38 35

増 減 率(％) △1.8 227.8 296.6 326.9

(ご参考)前第２四半期

累計期間実績
1,576 17 18 9 1.65

差異が生じた理由

  当第２四半期累計期間におきまして、売上高は予想値より減少したものの製品の機種構成

差及び原価低減並びに経費の削減等により、営業利益及び経常利益並びに四半期純利益は当

初予想を上回る結果となりました。

  なお、平成 26 年３月期通期業績予想につきましては、現時点で修正はありません。

２．剰余金の配当について

 ①配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 25 年 4月 26 日公表）

前期実績

（平成 25年 3 月期）

基準日 平成 25 年 9月 30 日 同左 平成 24 年 9月 30 日

１株当たり配当金 １円 50 銭 未定 １円 50 銭

配当金の総額 8 百万円 － 8 百万円

効力発生日 平成 25 年 12 月 2 日 － 平成 24 年 12 月 3 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

②理由

  前回予想は未定としておりましたが、第２四半期末の配当金につきましては、１円 50 銭と

させていただきます。なお、平成 26 年３月期の期末配当予想につきましては、現段階では未

定とさせていただきます。今後の業績や財務体質等を勘案したうえで決定次第速やかに公表

いたします。

以上